АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛВНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос,стрелка
ль а|64от al./z lD/8

Об одобрении Прогноза социально-экономического развития
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

на 2019 год и плановый период2020 п 202l годов

В соответствии с Федеральным законом от б октября 200З года
J\Ъ 131-ФЗ (Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>>, на основании постановления администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района от 18 октября
2017 года Ns 229 <Об утверждении Порядка разработки прогноза соци€шьно-
экономического развития Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района>>, п о с т а н о в л я ю:

1. Одобрить Прогноз социально-экономического развития
Краснострелъского сельского поселения Темрюкского на 20|9 год и плановый
период 2020 и2021 годов (приложение).

2. Отделу имущественно - правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании газете Темрюкского района <<Таманъ>>, официально
опубликовать (разместитъ) на официальном сайте муницип€uIьного образования
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет)>,

а также разместить на официальном сайте администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района.

З. Контроль за выполнением постановления возложить на началъника
финансового отдела администрации Краснострельского сельского поселения
Темрюкского района С.С. Шнитко.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А. ГлуIценко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Краснострельского сельского поселения
темпкlкского пайон

",
PJ.// SO/E ,oouMo J6/

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Покшатель, единица измерения

20l 7 гол 20l8 гол I 201 9 гол
Темп

2020 гол Темп

роста
2020г. в ol

к 20l9г,

202l гол Темп

роста
z02\г. во/,

к 2020г
отчет оценка

2018г. в %

к 2017г прогноз

20l9г, в %

к 2018г, прогноз прогноз

jреднегодовм численность fi остоянного яаселения всего.
,ыс чел,

7,]0 l 01,39 7,]0 l00,00 7,]0 l00.00 7,]0 l00,00

]реднедушевой денежный доход на одного жителя, руб 8 792.00 8 968,00 102.00 9 147,00 02.00 9 ]з0.00 102,00 9 517.00 t02,00

4.00 4.00 looon оо on аоо toooo 4по loo no

{исленность занятых в экономике тыс чел ? ]п 210 lo0.00 2 ]0 оO.о0 2 ]0 loo_00 2 l0 l00.0o

{оминмьнм начисленная среднемесячная заработвая плата,
rчб

14 756,00 ]5 051.00 l02.00 15 з52.00 102.00 l 5 659.00 102.00 15 972.00 102.00

,Iпсленность личных подсобных хозяйотв. ед 2,741 00 2 741.00 l00.00 2142.00 l00.04 z 142.00 l00.00 2 74].00 l00.0,1

,Iисленность занятых в ли.tных подсобнь!х хозяйствах. тыс
6,0] 6,03 100,00 6,04 100,17 6,04 100,00 6,04 l00,00

Jрелнемесячные лоходы занятых в личных подсобных 9 1 55.00 9 ]]8,00 l02,00 9 525,00 l02,00 9 620.00 t0 1,00 98I2,00 l02.00

lпсленяость запегllсmипованньж оезпаоотных чел 48.00 46.00 95.83 44.00 95.65 4].00 97.73 42.00 97,61

/ровень регистрируемой безработицы, в О/о к численности

рrлоспособноlо населенlIя в трудоспособноv BorpacTe
1,20 l]5 95,83 l,]0 95,б5 1,08 97,13 ] ,08 l00,00

lрибыль прибыльньж предпDиятий. млн, рчблей ]7,90 ]8,80 l02,J7 ]9,]0 01,29 40,00 l01,78 12,00 l05,00

Убыток пDедпDtлятий- млн. Dчб 2,80 89,29 ]00 20,00 2,50 83,33 2,00 80,00

]5 t0 36.30 l03.42 ]6_з0 l00.00 37.50 l03.3l 4.00 10.67

Dонл пппатьl тпчпа мпн пчб 449.20 469.50 1n/ ý, 470.00 00.1 415.20 1n1 1l 4яп 0о Iol,п
ll ?о ll.яо 1 0ý_зб 12.зо l2_90 1 04_яя lз.7о о6.20

п-ч, по KDyllHblrl ч еDеончtl пN(rlйlfulчя\l ],90 ,?l? 1оа lб 560 lп5 66 600 l 07- l4 650 l 08.1 1

lбпобоаL,Dоиlпuд ппл,аапп.тDо мпu пUб бзо 6_ý0 l 0з_l ? 6.11 l03_0я 6_s0 1 02_g9 1.2о 0d.зs

Водоспабжеffие, водоотведение, сбор u утилиtация отtодов,
4,90 5,30 108,1б 5,60 I 05,бб 6,00 107,14 6,50 l08,33

.6оп ч l,лплltлчпччо пмупАлп vlл пtlб 49л 5.10 l 08.1 6 ý.60 l0s.66 6.00 1 07.1 4 6.50 l 08.1 1

в т,ч, по крчпным и средним предприятиям. млн. очо. 19о sз0 l08 lб ,60 ll)l 66 600 l 07-1 4 650 lllя 11

Проиrводство осноЕных видов (ель(кохоlяйственвой
34J,50 34б,60 100.90 357,6l l03,I8 382,40 10б.93 390,40 l02,09

leplo (в весе посlе iорабопкul, пьlс.попп 27,5s з0.70 l I1.4з -10.7.1 1 ilo.1 ll з0,90 I00,55 31,0 7 l (l0,5 5

в том числе в сельскохозяйственнь!х организациях 7з0 10 40 I 42.5 I0 40 l00,0 l0,45 l00,5 l0,55 |01,0

в том числе в крестьянских (фермерских) хозялiствах и у
индивидушьньж предпринимателей

20,00 20 00 l00,0 20 00 100,0 20, l0 l00,5 20,15 l00,2

в loM числе в личных лодсобных хозяиствах 0,з0 l20,0 0 ]:} l l0,0 0,J 5 106,1 0,]7 l05,7
Вuлоzрлl 0-10 0.1 0 l00-0ll 0.I0 1 00-00 0.10 1011.00 0.1tl l 00.00

0l0 0. t0 l00.00 0,10 l00.00 0,10 l00,00 0,10 l00,00

плоiьtuяzоiьt-всеzо 0,24 0,24 100,00 0,25 104,17 0,25 l 0о.00 0,26 I04,00

в том числе в крестьянских ((lермерских) хозяriствах и у
л,ндивидуФьяь!х предлринимателей

0.09 0,09 l00,0 0,09 t00,0 0.09 100,0 0.09 l00,0

0 ]5 0.15 l00.0 0.16 l06.7 0lб l00.0 0. l? l06.3
2.1ll 2.68 1l6.52 72 l0I.49 2-78 l ll2-2 1 2.81 1 0l -яll
]00 t i)z l02.0 ]0з l01.0 l0з ,00.0 l0] l00_0

в том чfiсле в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у l.з0 1.66 l21,1 I.69 l01,8 1.75 l03,6 1,80 l02,9

{пDпо(Ьеj lb. пыс. поl ll l 2,65 2,6() 98,1 l 2,60 l00.00 2,60 100,о0 2,60 100,00

том числе в лиLlных полсобных хозяйствах 2.65 16о qяl lon о 76о lnoo |on о
')аощц - Bcezo. Dlыс. пolltl 2,45 3,65 lzя 0я ?71 lo2 lo lл0 по 10(1,00

0.95 0,q5 l00,0 0.q8 l03,2 0,98 l00,0 0,98 100,0

том числе в личных подсобньж хозяйствах ]50 2-,]0 I80.0 2.15 l01.9 2,75 l00.0 2,75 l00,0

Бtьчевые- Bсezo, mыс. mоllп з,24 J,44 I06,I7 4,14 l 20,J5 4,14 I00,00 l 00,00

том члlсле в крестьявских (фермерских) хозяйствах и у ].40 l06,3 4. l0 l20,6 4. l0 100,0 4. l0 100,0

том числе в личных полсобных хозяйствах 0.04 0.04 l00.0 0.04 l00.0 0.04 l00.0 0.04 100.0

,ол- все?о. lllhlc. поltя 0.з0 0,31 l03.33 |).з2 0,.1з 0.з4

0.30 0,з 1 l03,3 0.32 l03,2 0.33 l03.1 0.34 I03,0

!коп u плшца (в жчво.ч весе)- всеzо, пьtс. пtонн 0,19 0,I9 100,00 0,19 100.5з 0.19 l00.00 0.20 I05,24

] том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у
{нливилчальных пDелпоинимателей

0,010 0.010 l00,0 0,0 l0 l00,0 0,010 l00,0 0.020 200,0

0 180 0.180 l00.0 0. l8l l00-6 0 l8l l00.0 0. I8l l00.0
2.бз 2,55 96,96 2.5 5 100,00 2.55 l00.00 l00.00

19з 1.85 95,9 1.85 l00,0 l,85 l00,0 1.85 100,0

том чLlсле в личных полсооных хозяlлствах 0.700 0.700 l00,0 0.700 l00,0 0.700 l00,0 0.700 100,0

YitoB рьtбы в пруiовьtх tl i)pyzux рьtбовос)пьв
хозаliспlв(ввсеlо, lllыc. ьIлlll

0,05 0,05 l00,00 0,05 1|l1,96 0,05 I0a,()0 0,05 l(l0,00

в том числе в сельскохозяиственных организацпях 0,051 0.05 1 l00,0 0,052 102,0 0.052 l00.0 0.052 100,0

Ялiцо всеео, lп. шп. 1,50 2,05 l36,67 2,I0 1 02,44 2,10 l00,00 2,10 l 00,00

в том числе в личных подсобных хозяйствц ],50 136,1 2.10 102,4 2.10 100.0 2.10 l00.0

Чяс.пеяногть пого.повья се.пьскоrоlяйственныl *ивотны
781.00 I 081,00 lз8,41 l 081.00 1()0,00 1 081,00 100,00 1 081,00 I00,00

в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств
52з 4]6 83,4 436 l00,0 4зб 100,0 4зб l00,0

t том числе в личных подсобных хо]яйствах 258 645 250.0 645 l00.0 645 100,0 645 100,0

2

Покщатель, единица измерения

20 I7 год 20I 8 год
т

201 9 год Iемп роста
2о\9г вуо

к 201 8г.

2020 год Темп

роста
2020г. в ol

к 20l9r.

2021 гоr lerr;
ас*а

к::',]0гoTIlФ оценка
201 8г, в %

к 20l7г, прогноз прогноз прогноз

в обillеzо по?охоsья кр!п|о?о роzапоaо схопо * хоровы,
470,00 596,00 126,81 596,00 I00,00 596,00 l00,00 597,00 100,1 7

том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств
з4,7 2,15 19,з z,15 100,0 2,75 l00,0 z,76 l00,4

х полспбных хозяйслвах 12з з2\ 261.0 з21 100.0 з21 100.0 з21 100,0

')вuы u Korbl. ?ollog 325,00 598,00 1 Е4,00 599,1llJ loo l7 ,qo о0 l 00.00 599-00 l 00.00

в гоv числе в личны\ подсобных \о]яйс] вах 325 598 l84.0 599 l00.2 599 100.0 599 100.0

41 .10 41,20 1 00.24 41,20 1 0(),00 11,30 l00,24 41,з0 l00,00

в том чltсле в личньlх поасооньв хозяиствах 41.1 41,2 l00,2 100,0 4] 1 00.2 1l з l00.0

:)боDот поlничной тоDговли. млв. Dчб 5з8.40 ý6я яп пý 6ý 60? ýп п6.яо 64ý.яп t06.з0 691.1о l 07_1 l
)борот обществевного пuтания. млн. Dyб. пбо п.60 п0_0п 0.60 00.00 0-70 l16.61 0л70 l 00.00

62,10 65,80 l0,1.94 68,30 tOз.Е0 7|,20 I04,25 14.10 l 0d.0?

эоцffпльяпя сфеDа

{ислеяность дФей в дошкольных обрщовательвых 0,з71 0.з75 l01,0E 0,з75 l00.00 0.]75 100,00 0,]75 l00,00

14 о 14 00-00 075 l0l.з5 0.80 l06.67 0.85 l06.25

0.,74 о,74 l00,00 075 lпl.зý 080 lо6-61 085 | 06.25

Численвость обучаюцихся в первую смену в дневньп

учреждениях общего обраования в 9/о к обцему числу l 00,00 l00.00 l00,00 l 00,00 100,00 l00.00 t00.00 100.00 l00.00

]хват дфей в возрасте 1-6 лет дошкольяыми учреждениями, % 70 00 ,72,00 l02,Еб 73,00 l01,39 74,00 l01.37 74.00 100.00

Количество групп мьтерfl атfi вff ых моделей дошкольного 6,00 6.00 l00.00 6,00 l00.00 6,00 l 00,00 600 l00,00

Количество отдохнувших нд террпторпи
14,20 l4,20 l00,00 l4,з0 t00,70 ! 4,,l0 100,70 l4,70 l02,08

14 2о 14.20 l00.00 l4.30 l00.70 14.40 l00-70 l02.08
)беспеqеff ность населения учреждевиями социдльяо-

амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в

сменч на l0 тыс, населения
207,00 208,00 100,1Е 2l0,00 100,96 2I0 00 100,00 2l0.00 l00.00

600 8.50 l41.67 8.60 01.18 8.60 1по оо я60 loo оо

)редним медIлцIiнским персонмом, чел, на 10 тыс населения I.],00 13,00 100,00 lз,00 t00.00 1з.00 l00.00 1]0.00 1 000.00

1о l 856 00 I Е)б.OU r00.00 l 856.00 я56 0о 1пооп яý6 00 Io0.00

Удельный вес населения. занимающегося спортом. 0
о 42,з0 42.з0 100,00 4з.з0 02.36 43.40 100,23 45,50 l0d,8,t

цошкольными обраовательными учреждеЕиями, мест на l000

дФей дошкольного возDаста
,74,7 о0 765.00 l02,4l 765,00 100.00 765.00 l00,00 765.00 l00,00

Количество мест в учреждениях дошкольяого обрreоваяия, збз.00 з6],00 l00,00 ]6],00 t00,00 ]6],00 100.00 ]6],00 l00,00

Количество дФей дошкольного возраста, находяцихся
о,Iереци в учреждения дошкольноl о обраования, чел,

60.00 67,00 ll1,67 67,00 l00.00 47,00 70,15 45.00 95,14

Количество организаций, зарегистрированных Hn
5 I.00 51,00 l00,00 50,00 lE8,E9 50,00 200,00 50.00 200,00

в том числе количество организаций муниципальной формы 9,00 9,00 l00,00 8,00 88,89 8.00 100,00 8.00 r00.00

том числе количество организаций частной формы 42.00 42,00 100,00 42,00 l00,00 42,00 100,00 42.00 l00.00

(оличество индивидушьных предпринима rелей, едrrниц 266,00 270.00 101.50 274.00 101,48 278.00 101,46 280,00 l00,72

суоъеюов ммого предпринимательства, единиц 331,00 ]]5,00 l0l,2 l ]з9 00 l01,19 з42,00 100,88 345,00 l00,88

ясленность раоотgйков в мшом предпринимательстве
486.00 487.00 100.21 489.00 1 00.41 491.00 100,4l 49.1.00 t00,61

fоля среднеслисочноri численности работников (без внешних
:овместителей) мuых лредприя1 ий в среднесписочной
lислеЕности работциков (без внешних совместителей) всех

l9 l0 l9,1 0 100.00 l9,10 l00.00 l 9,10 100,00 l 9,10 l00,00

)бщий объем расходов бюджФа поселения на р8витие и

1оддержку мuого предприншмательства на рввитие мшого
1редпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в

лй -лл.-,,,,..,\ л.,6.а,;

8 400.00 8 400 00 l00,00 8 400.00 100,00 8 400,00 100,00 8 400.00 l00.00

обеспе
l?o 22 2о l02.30 lor rn 1?о !о? lб

]п.тя*еяно.ть ябпбпппвопньш сmей 48 90 4я qo 1noon ?]о Iпб s{ ý4 ]0 lоз_я2 4 з0 l00.00

lпотяхенность каня пиlяIIионньж сmей 7 l0 10 l00-00 l0 t 00.00 ? 10 100.00 7. l0 t00.00

1ротяженность автомобильньж дорог местЕого значения, км 56.I0 56,1 0 l00,00 56, l0 l00,00 56,10 100,00 56л l0 l00.00

]5 44 з5 44 l00.00 4 l 00.00 544 100.00 35.44 t0O.U0

Удельный вес гаифицированных квартfiр (домовладений) от
8а.00 90,00 l0l,I2 91,00 l0l,l l 92,00 l01,10 92,50 100,54

)беспеченность населения объеmамй розничной торговлI{, кв
402,80 405.60 100.70 408.90 100,Е1 4 l 2,]0 100,Ез 4l 8,50 l01,50

)беспеченность населения объесами общественного питания 23.90 24, l0 l00,81 24,50 l01,66 24,10 100,Е2 i00.81

Б.ПЯГОЧСТПОЙСТВО
-Iротяженff

ость отремонтированных автомобильных дорог 0,60 2.80 466.61 2.80 l00.00 2.90 l03,57 ],00 l0з,,t5

Количеmво установленных свФильников наружного
,,gE .J51,00 ]69,00 105,13 369,00 l00,00 ]89,00 l05,42 з89.00 100,00

Глава Краснострельского ..пrфчРЧЧФ\
посеЛения Темрюкского

"' ,Ь7оuши I;iY-t

,\Ц отдвlл
l*ý'W

С.А. Глущенко